

PM 2017:134 RI (Dnr 102-862/2017)

Delegation till stadsdirektören att besluta om demokratistöd

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Kommunstyrelsen delegerar till stadsdirektören att fatta beslut om demokratistöd för unga, med möjlighet för stadsdirektören att delegera vidare till biträdande stadsdirektör.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård anför följande.

Ärendet

I Stockholms stads budget för 2017 ges kommunstyrelsen i uppdrag att, i samarbete med stadsdelsnämnderna, fördela demokratistöd till organisationer som arbetar med lokalt demokratiarbete. Stadsledningskontoret har tagit fram en process samt kriterier för beredning av inkomna ansökningar. Stadsledningskontoret handlägger ansökningarna löpande. Respektive ansökan får maximalt uppgå till 300 tkr. Utifrån inkomna ansökningar föreslås kommunstyrelsen besluta att stadsdirektören, med möjlighet till att delegera beslut vidare till biträdande stadsdirektör, ges i uppdrag att på delegation från kommunstyrelsen besluta om utbetalning av demokratistöd.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Ungas engagemang i föreningslivet ger unga meningsfull fritid och möjlighet att tillsammans med andra engagera sig frågor som är viktiga för dem. Likaså leder engagemanget till kunskap och förståelse för demokratiska processer. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor, MUCF, redogör i rapporten Fokus 14, ungas fritid och organisering som släpptes i slutet av år 2014 för hur barns och ungas deltagande i föreningslivet har förändrats de senaste 30 åren. Utvecklingen har gått mot att barn och unga är med i allt färre föreningar, andelen med förtroendeuppdrag har minskat och föreningslivet når en allt mindre andel av barn och unga. Det är en utveckling som måste vändas för att vår demokrati ska stå sig stark i framtiden.

Stockholms stad har höga ambitioner för att öka ungas möjlighet att påverka i frågor som rör dem. Sedan tidigare har staden gjort satsningar på projekt som Ortens

organisatörer och Rättighetsjakten. Genom att skapa aktiva arenor för ungas inflytande är jag övertygad om att unga ges möjlighet att agera och ta ansvar. Stödet till ungas egen organisering är viktigt för att möjliggöra för fler att engagera sig. Med syfte att öka det demokratiska deltagandet bland unga, såväl i vardagen som på valdagen, föreslår kommunstyrelsen inrätta ett demokratistöd för unga. Två miljoner kronor finns avsatta för ett demokratistöd för unga i budgeten för 2017.

Stadsledningskontoret ska löpande kunna ge stöd till lokala arrangemang, projekt och insatser, som initieras av enskilda eller organisationer vars arbete fokuserar på det lokala demokratiarbetet. En grundläggande förutsättning för att erhålla stöd är att sökande delar de demokratiska värderingarna och verkar för att demokratin ska stärkas. En förutsättning som gäller för samtliga föreningsstöd som utbetalas från staden. Stadsledningskontoret ska även följa upp och utvärdera demokratistöd som har utbetalats. Tillsammans med stadsdelsnämnderna ska stadsledningskontoret informera om att stöd finns att söka till projekt som syftar till att öka ungas delaktighet och inflytande samt bidrar till ett antirasistiskt, jämställt Stockholm med lika rättigheter och möjligheter för alla.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

1. Kommunstyrelsen delegerar till stadsdirektören att fatta beslut om demokratistöd för unga, med möjlighet för stadsdirektören att delegera vidare till biträdande stadsdirektör.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Stockholm den 1 juni 2017

KARIN WANNGÅRD

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarråden Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson och Cecilia Brinck (alla M) enligt följande.

Kommunstyrelsen beslutar följande

1. Föredragande borgarråds förslag avslås.
2. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att ta fram stadsövergripande riktlinjer för föreningsbidrag med tydligt definierade och uppföljningsbara demokratikriterier enligt nedan.
3. Därutöver anför följande.

Stockholmarnas skattemedel ska alltid förvaltas ansvarsfullt. Det är högst angeläget att säkerställa att också offentliga medel som lämnas i bidrag till fristående aktörer endast tillfaller seriösa organisationer som delar demokratiska värderingar och respekterar rättsstatliga principer och mänskliga rättigheter.

I ärendet uppges att det föreligger kriterier av ovan nämnda slag för utdelande av de demokratimedel som stadsdirektören föreslår få delegation att besluta om. Vi har bett att få se dessa kriterier, för att förvissa oss om att de är tillfyllest. Efter att ha tagit del

av dem kan vi konstatera att de är alltför allmänt hållna. Exempelvis är det uppenbart otillräckligt att endast göra en kontroll av de sökande föreningarna – en kontroll av de personer som står bakom de sökande föreningarna är tvivelsutan nödvändig. En sådan kontroll skulle avse såväl de aktuella personernas agerande och uttalanden, men också huruvida personerna tidigare har innehaft ledande positioner i andra föreningar som sökt bidrag från Stockholms stad, vilka föreningar det i förekommande fall handlar om samt vad resultatet har varit av tidigare projekt som de har erhållit medel för.

Detta är dels en fråga om effektivitet i handhavandet med stockholmarnas gemensamma medel, i att upptäcka om de sökande personerna i praktiken saknar kompetens och dels en fråga om att säkerställa att inte tveksamma personer gömmer sig bakom olika föreningar.

Problematiken går långt utöver det aktuella ärendet. Som stadsledningskontoret påpekar finns det för närvarande inga stadsövergripande riktlinjer för Stockholms stad avseende rutiner, hantering eller beredning inför beslut om föreningsbidrag. Det är inte acceptabelt, vare sig ur ett ekonomiskt eller ett säkerhetsmässigt perspektiv. Vi har länge krävt att stadsövergripande riktlinjer ska tas fram. Därför anser vi oss inte ha något annat alternativ än att yrka avslag på förslaget och att stadsövergripande riktlinjer tas fram.

Kommunstyrelsen

Reservation anfördes av Anna König Jerlmyr, Joakim Larsson, Cecilia Brinck, Dennis Wedin och Johanna Sjö (alla M) och Björn Ljung (L) med hänvisning till Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.

Ersättaryttrande gjordes av Karin Ernlund (C) med hänvisning till Moderaternas reservation i borgarrådsberedningen.

Ärendet

I Stockholms stads budget för 2017 ges kommunstyrelsen i uppdrag att, i samarbete med stadsdelsnämnderna, fördela demokratistöd till organisationer som arbetar med lokalt demokratiarbete. I syfte att öka det demokratiska deltagande bland unga, såväl i vardagen som på valdagen, avser kommunstyrelsen på detta sätt stödja lokala projekt och insatser som bidrar till ungas delaktighet.

Stadsledningskontoret kommer tillsammans med stadsdelsnämnderna informera om stödet och uppmuntra till dylika projekt. För registrerade föreningar och organisationer kan ekonomiskt stöd beviljas genom ett ansökningsförfarande där beslut om medel fattas med denna delegation. Kontoret kommer vid insatser som initieras av enskilda eller grupper, om de bedöms vara lämpliga och i linje med intentionerna med demokratistöd, även kunna stödja lokala arrangemang och eventuellt bistå med viss medfinansiering.

Stadsledningskontoret har tagit fram en process samt kriterier för beredning av inkomna ansökningar. Stadsledningskontoret handlägger ansökningarna löpande. Respektive ansökan får maximalt uppgå till 300 tkr. Utifrån inkomna ansökningar ges stadsdirektören, med möjlighet till att delegera beslut vidare till biträdande stadsdirektör, i uppdrag att på delegation från kommunstyrelsen besluta om utbetalning av demokratistöd. Kontoret kontrollerar inkomna ansökningar i flera steg för att säkerställa att demokratistöd ej beviljas organisationer som ej är berättigade stödet genom:

- Att utbetalning av demokratistöd konteras av två separata funktioner i organisationen, en som granskar underlaget och en som beslutattesterar det.
- Kontroll av att kontonummer tillhör den organisation som söker demokratistöd.
- Att sökande organisation på begäran ska inkomma med begärda handlingar.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 12 maj 2017 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontorets förslag är att kommunstyrelsen delegerar till stadsdirektören att fatta beslut om demokratistöd.